АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2025       № 408

Об утверждении Перечня главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской

округ Энергодар Запорожской области на 2026 год
и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Перечень  главных  администраторов  источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ
Энергодар Запорожской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028
годов (приложение).

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим
при составлении и исполнении бюджета муниципального образования городской
округ  Энергодар  Запорожской  области,  начиная  с  бюджета  на  2026  год  и  на
плановый период 2027 и 2028 годов.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации
Энергодарского городского округа от 17.02.2025 № 25 «Об утверждении Перечня
главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета
муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской области на
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» с 01 января 2026 года.

4. Опубликовать  постановление  на  официальном  сайте  муниципального
образования  городского  округа Энергодар  Запорожской  области  -
https://energodar.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  и

распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие с  01  января  2026
года.

Глава Администрации                                                                                     М.О. Пухов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Энергодарского городского округа
от ______________ №__________

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской
области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Код
глав

ы

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

финансирования дефицита
бюджета

Наименование

901 Администрация Энергодарского городского округа

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по

учёту средств бюджета

901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов

901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов

901 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских округов

901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов

901 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских округов